


SZP-770/19/43-02/MM

  
Komenda Wojewódzka Policji  
w Lublinie  
Sekcja Zamówień Publicznych  
-01-4-02-.....

otrzymują  
Uczestnicy postępowania  
wg rozdzielnika

dotyczy: przetargu nieograniczonego „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) do instalacji znajdujących się w wybranych jednostkach Policji województwa lubelskiego**”, (nr sprawy 43/24/19/SZP/D).

I. Informuję, że do Zamawiającego w w/w postępowaniu wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późniejszymi zmianami) Zamawiający przedstawia poniżej ich treść wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1**

*„Wykonawca prosi Zamawiającego o przedstawienie zużycia paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru znajdujących się we władaniu Zamawiającego w rozbiciu na miesiące. Brak takiej informacji uniemożliwia wykonanie optymalnej wyceny przez Wykonawcę”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający informuje, że zużycie paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru znajdujących się we władaniu Zamawiającego opisane zostało w pliku „KWP gaz 2019 informacja o punktach odbioru przetarg.xls” – kolumny zatytułowane „Planowane zużycie energii (kWh)”. Załącznik ten znajduje się w zakładce przedmiotowego postępowania w materiałach do pobrania: w pkt 3. Wykazy cenowe - załączniki 1.1 - 1.7 do SIWZ, w folderze skompresowanym „wykazy cenowe”.

**Pytanie nr 2**

*„Wykonawca prosi o udzielenie informacji kto jest aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego dla Zamawiającego?”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający informuje, że aktualni sprzedawcy paliwa gazowego zostali wskazani w pliku pod nazwą „KWP gaz 2019 informacja o punktach odbioru przetarg” – kolumna zatytułowana „Umowa z:” i „zawarta do”. Załącznik ten znajduje się w zakładce przedmiotowego postępowania w materiałach do pobrania: w pkt 3. Wykazy cenowe - załączniki 1.1 - 1.7 do SIWZ, w folderze skompresowanym „wykazy cenowe”.

**Pytanie nr 3**

*„Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obowiązujących umów?”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdz. I pkt 17 SIWZ „Procedurę zmiany sprzedawcy przeprowadzi Wykonawca”. Dodatkowo informujemy, że umowy w niniejszym postępowaniu zawarte są na czas określony, dlatego nie ma potrzeby ich wypowiedzenia.

**Pytanie nr 4**

*„Wykonawca prosi o dookreślenie terminów rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego wskazanych w rodz. III SIWZ, lit. a-f, jako „nie wcześniej, niż po skutecznym zgłoszeniu rozpoczęcia dostaw u Operatora Sieci Dystrybucyjnej”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez zmianę zapisów rozdz. III SIWZ, poprzez dodanie na końcu następującego zapisu:

„- dla lit a-f: nie wcześniej, niż po skutecznym zgłoszeniu rozpoczęcia dostaw u Operatora Sieci Dystrybucyjnej”.

**Pytanie nr 5**

*„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okresy rozliczeniowe w przypadku taryf objętych postępowaniem były zgodne z okresami rozliczeniowymi Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD?”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający wyraża zgodę aby okresy rozliczeniowe były zgodne z okresami rozliczeniowymi Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

#### **Pytanie nr 6**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na naliczenie opłat dodatkowych zgodnie z taryfą OSD w przypadku przekroczenia mocy umownej?”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający dostosuje się do decyzji OSD w przypadku zaistnienia okoliczności przewidzianej w taryfie OSD.

#### **Pytanie nr 7**

„Czy zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych? Wykonawca wyjaśnia, iż umożliwi to dokładne odwzorowanie cen podawanych na Towarowej Giełdzie Energii oraz w taryfie OSD, co będzie korzystne dla Zamawiającego”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmianie ulega treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie rozdz. X SIWZ oraz załączników od nr 1.1 do nr 1.7 do SIWZ.

Rozdz. XI SIWZ otrzymuje nowe brzmienie o treści:

„Cena oferty winna być obliczona w następujący sposób:

1. Wykonawca wypełni załączniki nr 1 oraz załączniki nr 1.1 do nr 1.7 (w zależności od wybranego pakietu na jaki zostanie złożona oferta), w których poda wszystkie dane, ceny i wartości oraz dokona wymaganych obliczeń. Zamawiający dopuszcza podanie przez wykonawców w załącznikach nr 1.1 do 1.7 w tabeli nr 1 „cena za paliwo gazowe [zł netto/kWh]”, w tabeli nr 2 „stawka opłaty zmiennej [zł netto/kWh]”, tabeli nr 3 „cena [zł netto/(kWh/h za h)]”, w tabeli nr 4 „cenę jednostkową [zł netto/m-c]”, wartości z dokładnością 5 miejsc po przecinku. Pozostałe wszelkie wartości i obliczenia winny być dokonywane z zasadami arytmetyki z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.
2. Wartości netto załączników od nr 1.1 do nr 1.7 winny być iloczynem:  
Tabela nr 1, 2 – ilości gazu (kWh) x cena jednostkowa netto.  
Tabela nr 3 – ilość godzin (h) x moc umowna (kWh/h) x cena jednostkowa.  
Tabela nr 4 – ilość miesięcy x cena jednostkowa netto.
3. Razem Wartość Netto winna być obliczona jako suma poszczególnych pozycji (od 1 do 4) wartości netto.
4. Wartość brutto należy obliczyć jako suma wartości netto (z tabel nr 1, 2, 3, 4) oraz wartości podatku VAT.
5. Wartość brutto będzie ceną oferty, należy ją przepisać do załącznika nr 1 – druku OFERTY.
6. Podstawą oceny będzie cena brutto (z VAT).
7. W toku badania ofert Zamawiający stwierdzi liczbę ważnych ofert.
8. Zamawiający poprawi oczywiste omyłki pisarskie i oczywiste omyłki rachunkowe w treści oferty z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek w następujący sposób:
  - a. w przypadku mnożenia cen jednostkowych netto i liczby jednostek miar (w tabelach nr 1, 2, 3, 4 w załącznikach od nr 1.1. do nr 1.7) – jeżeli obliczona cena nie będzie odpowiadała iloczynowi ceny jednostkowej netto oraz liczby jednostek miar Zamawiający przyjmie, że prawidłowo podano liczbę jednostek miar oraz cenę jednostkową netto.
  - b. w przypadku sumowania cen za poszczególne części zamówienia – jeżeli obliczona cena nie odpowiada sumie cen za części zamówienia, Zamawiający przyjmie, że prawidłowo podano ten zapis, który odpowiada właściwemu obliczeniu ceny,
  - c. w przypadku rozbieżności pomiędzy ceną brutto oferty podaną w załączniku nr 1 (druk OFERTA) a wartością brutto wynikająca z właściwych załączników do SIWZ Zamawiający przyjmie, że prawidłowo podano ten zapis, który odpowiada właściwemu obliczeniu ceny,
  - d. w przypadku rozbieżności pomiędzy ceną brutto oferty podaną liczbą a podaną słownie Zamawiający przyjmie, że prawidłowo podano ten zapis, który odpowiada właściwemu obliczeniu ceny,- niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona”.

Natomiast w przypadku załączników od nr 1.1 do nr 1.7 do SIWZ (stanowią one załączniki do niniejszego pisma) Zamawiający przygotował ich treść biorąc pod uwagę, które z wartości mogą być podane przez wykonawców z dokładnością pięciu miejsc po przecinku, tj.

- w tabeli nr 1 „cena za paliwo gazowe [zł netto/kWh]”,
- w tabeli nr 2 „stawka opłaty zmiennej [zł netto/kWh]”,
- w tabeli nr 3 „cena [zł netto/(kWh/h za h)]”,
- w tabeli nr 4 „cenę jednostkową [zł netto/m-c]”,

pozostałe wszelkie wartości i obliczenia winny być dokonywane z zasadami arytmetyki z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.

Dodatkowo w każdym z ww. załączników dodany zostaje zapis:

**„Uwaga!!!**

**Dokument należy złożyć w postaci elektronicznej i podpisać kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy\***

**\* W przypadku złożenia podpisu przez osobę(y) uprawnioną musi zostać załączone pełnomocnictwo w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność przez notariusza”.**

W przypadku gdy Wykonawca złoży ofertę zawierającą nieaktualne załączniki od nr 1.1 do nr 1.7 do SIWZ, podając w nich wartości z pięcioma miejscami po przecinku, oraz dokumenty zostaną złożone w postaci elektronicznej opatrzone elektronicznym podpisem kwalifikowanym, w takim wypadku Zamawiający przyjmie je bez żadnych konsekwencji.

#### **Pytanie nr 8**

*„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?”.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią pkt I ppkt 15 SIWZ dopuszczona została możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

#### **Pytanie nr 9**

*„Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numerów PPG stosowanych przez OSD dla wszystkich objętych zamówieniem punktów poboru gazu”.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez podanie numerów PPG stosowanych przez OSD dla wszystkich objętych zamówieniem punktów poboru gazu.

1. KPP Biłgoraj – 008235083
2. VII KP w Lublinie – 004328443
3. PP Jastków – 009261408
4. KPP Ryki – PL0031937630
5. KPP Tomaszów Lubelski – PL0031936148
6. PP Wola Uhruska – 009263314
7. I KP w Lublinie – wykonywane nowe przyłącze gazowe.

#### **Pytanie nr 10**

*„Dotyczy rozdz. III SIWZ, lit. g) – Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jako konkretnej daty – np. 1.10.2019. Wykonawca wyjaśnia iż kalkulacja oferty odbywa się na podstawie wartości kontraktów terminowych na Towarowej Giełdzie Energii i tylko wskazanie konkretnej daty rozpoczęcia i zakończenia dostaw paliwa gazowego umożliwi dokonanie rzetelnej wyceny dla danego PPG”.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający w obecnej chwili nie jest w stanie określić dokładnej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego. Związane jest to z faktem, iż przyłącze oraz instalacja gazowa są w trakcie realizacji. Planowane zakończenie prac w tym zakresie to październik – grudzień 2019 r.

#### **Pytanie nr 11**

*„Dotyczy rozdz. III SIWZ, lit. g) – Wykonawca zwraca się z pytaniem czy w odniesieniu do wskazanego punktu poboru gazu zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, i czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji?”.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający informuje, że prace budowlane nie zostały jeszcze ukończone. Zamawiający będzie dysponował niezbędną dokumentacją odbiorową po zakończeniu robót budowlanych. Planowane zakończenie prac w tym zakresie to październik – grudzień 2019 r.

#### **Pytanie nr 12**

*„Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku złożenia oferty na wszystkie zadania istnieje możliwość wpłacenia wadium jako jednej, łącznej kwoty dla wszystkich zadań”.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający informuje, że w przypadku złożenia oferty na wszystkie zadania istnieje możliwość wpłacenia wadium jako jednej, łącznej kwoty dla wszystkich zadań.

**Pytanie nr 13**

„Wykonawca zwraca się z pytaniem czy jaki jest okres trwania obecnie obowiązujących umów i czy zostały one już wypowiedziane, a jeśli nie to jaki jest ich okres wypowiedzenia i do czyich obowiązków należy ich wypowiedzenie – do Zamawiającego czy Wykonawcy?”.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający informuje, że okres trwania obecnie obowiązujących umów został określony w pliku „KWP gaz 2019 informacja o punktach odbioru przetarg.xls” – kolumny zatytułowane „Umowa z:” i „zawarta do”. Załącznik ten znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce przedmiotowego postępowania w materiałach do pobrania: w pkt 3. Wykazy cenowe - załączniki 1.1 - 1.7 do SIWZ, w folderze skompresowanym „wykazy cenowe”. Natomiast jeśli chodzi o wypowiedzenie umów to są one zawarte na czas określony i nie ma potrzeby ich wypowiedziania.

**Pytanie nr 14**

„Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szacunkowego zużycia w kWh dla punktów poboru gazu w taryfach W.5.1 w rozbiću na miesiące – umożliwi to przygotowanie rzetelnej i korzystnej dla Zamawiającego wyceny”.

**Odpowiedź na pytanie nr 14**


Zamawiający informuje, że szacunkowe zużycia gazu w kWh dla punktów poboru gazu zostały określone w pliku „KWP gaz 2019 informacja o punktach odbioru przetarg.xls” – kolumny zatytułowane „Planowane zużycie energii (kWh)”. Załącznik ten znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce przedmiotowego postępowania w materiałach do pobrania: w pkt 3. Wykazy cenowe - załączniki 1.1 - 1.7 do SIWZ, w folderze skompresowanym „wykazy cenowe”.

II. Powyższe stosowne wyjaśnienia powodują zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy Pzp oraz nie powodują konieczności zmiany terminu składania ofert ani zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

**Załączniki:**

1. Załącznik nr 1.1 do SIWZ „Wycena ofertowa” – pakiet nr I - po modyfikacji z dn. 26.06 2019
2. Załącznik nr 1.2 do SIWZ „Wycena ofertowa” – pakiet nr II - po modyfikacji z dn. 26.06 2019
3. Załącznik nr 1.3 do SIWZ „Wycena ofertowa” – pakiet nr III - po modyfikacji z dn. 26.06 2019
4. Załącznik nr 1.4 do SIWZ „Wycena ofertowa” – pakiet nr IV - po modyfikacji z dn. 26.06 2019
5. Załącznik nr 1.5 do SIWZ „Wycena ofertowa” – pakiet nr V - po modyfikacji z dn. 26.06 2019
6. Załącznik nr 1.6 do SIWZ „Wycena ofertowa” – pakiet nr VI - po modyfikacji z dn. 26.06 2019
7. Załącznik nr 1.7 do SIWZ „Wycena ofertowa” – pakiet nr VII - po modyfikacji z dn. 26.06 2019

wyk w 1 egz.  
przesłano mailem  
opr. M. Mazur tel. 53-71

Zastępca  
Komendanta Wojewódzkiej Policji w Lublinie  
  
Marek Mazur

Komenda Powiatowa